stated. And in a few instances indications are given about the condition of the manuscript, particularly if it is incomplete.

*A — Latin Manuscripts*

- 1) Bologna, Univ. *Lat. 926*, f. 83rd-97va.
- 2) Bourges, *Lat. 298* (XIV), f. 124-242v.
- 3) Brussels, Bibl. Royale, *Lat. 1188* (XIV), (ex monasterio de Korssendock), f. 163-169.

Incipit: Deus... quae imago artis generalis... Ratio quare facimus istam artem brevem, est ut ars magna facilis sciat... Explicit: Tunc temporis artista sive magister doceat scolares de praedictis.

- 4) Copenhagen, Ny. Kgl., *Lat. S 638* (XIV) 8', f. 151-185v.
- Incipit: Ratio quare facimus illam artem brevem... Explicit: Scolares de praedictis... finivit Raimundus hunc librum Pisis in monasterio Sancti Dominici mense Januarii anno Domini 1307.

- 5) Copenhagen, Ny. Kgl., *Lat. S 640*, (XV) 8', f. 107-142v.
- Incipit: Ratio quare facimus illam artem brevem... Explicit: Scolares de praedictis... Finivit Raimundus hunc librum Pisis in monasterio sancti Dominici mense Januarii anno Domini 1307 inc. Domini nostri.

(Followed in f. 143-147 by *Tabulae*).

- 6) Cremona, Bibl. Gubernat., *Lat. 64*, f. 1-56.
- 7) Cues (Cusa), *Lat. 81*, (XV), (fortasse scripsit Card. Nicolaus Cusanus), f. 1-11.

Incipit: Jesus, Maria, Raymundus. —Deus cum tua gratia... quae est magnae artis imago, quae sic... ultima. —De prologo. —Explicit: Tunc temporis artista sive magister doceat scolares de praedictis. —Ad honorem et laudem Dei et publicae utilitatis... de mense Januari anno 1307 inc. D. n. J. XI.

- 8) Danzig, Staatbibliothek (nunc: W. Gdansku, Biblioteka Polskiej Akademii Nauk), *Lat. ms. 2224* (XV), f. 128-235v.

Incipit: Ratio quare facimus istam artem brevem... Explicit: Magister doceat scolares. Explicit: Ars Brevis R. L. Deo gratias.

- 9) Escorial, *Lat. ms. f. IV, 12* (XIV), 33. fol.
- Incipit: Deus cum tua gratia, sapientia et amore incipit ars brevis, quae est imago... Explicit: Magister doceat scolares de praedictis. Ad honorem et laudem Dei... et sancti Domini mense Januarii anno 1307 D. n. J. XI.

- (Provenientia: Este libro es del doctor fray Alonso de San Cibian y Dexolo; olim Bibl. del Conde-Duque de Olivares)
- 10) Florence, Riccardiana, *Lat. ms. 1001* (XV), f. 34-43.  
 (Scriptum 1417-1418 per manus fratris Nicolai Muckrenwal de Prussia ordinis fratrum Heremitarum Sti Augustini de Conventu provincia Thuring.)
- 11) Genoa, Bibl. Civita Berio, *Lat. ms. D bis 12 2 33* (XVII, 1631), f. 1-36.  
 Followed by a *Brevis ac etiam dilucida in Artem Breuem divi Raymundi Lulli Martyris subtilis declaratio* with a new pagination of its 113 folios beginning with f. 1.
- 12) Innichen, Tirol. Collegiata San Candido, *Lat. VIII, c. 11*, (XV) (292-210mm.), f. 112-122.  
 Incipit: Deus, cum tua gratia, sapientia et amore incipit ars brevis, quae est imago artis generalis. Nam ista scita ab intellectu subtili et fundato, ipse potest scire generalem artem. —Ratio quare facimus... Explicit: Pisis in monasterio sancti Dominici anno ab incarnatione Domini 1307.
- 13) Karlsruhe, *Lat. ms. perg 92* (St. Peter schwarzwald) (XIII-XIV), f. 28v-39v.  
 Incipit: Deus in timore tuo et de tua gratia magna confidens, incipit ars brevis generalis, quae est imago artis magnae electa ex textu artium Raimundi Lul cuiusdam regis Marioriarum Senescalli ordinata per partes, ut patere potest sequendo litteram. —Ratio quare fecimus istam artem brevem...  
 (Fragmentum, ut videtur, cum comentariis et cum excerp- tis ex Arte generali et ultima.)
- 14) Kontwoliere: St. Gallen, *Lat. Vad 487* (XV), f. 1r-75r.  
 (Ars Parva Generalis)
- 15) London, Brit. Museum, *Lat. Sloane 2416* (XV), n. 2. f. 124-131.  
 Incipit: Deus cum tua gratia et sapientia et amore incipit ars brevis Raymundi Lullii. —Ratio quare facimus istam artem brevem... Explicit: mensis Januarii anno 1308 inc. Domini. —B significat Bonitatem.
- 16) Milan, Bibl. Nazionale Braidense, *Lat. ms. A.D. XV 17/2* (XVI), (of Spanish Origin).
- 17) Milan, Bibl. Amb., *Lat. I. 66 Inf.*, (XVII), f. 1-63.
- 18) Milan, Bibl. Amb., *Lat. Y. 21 Sup.*, (XIV-XV), f. 1-41.
- 19) Munich, Etaat Bibl., *Lat. Clm 10506* (XIV), f. 1-12v.  
 Incipit: Deus, cum tua gratia... Incipit: ars brevis quae est imago artis generalis... Ratio quare facimus istam brevem

- artem, est ut ars magna facilius sciatur... Explicit: tunc temporis artista sive magister doceat scolares de praedictis.
- 20) Munich, Etaat Bibl., *Clm. 4381* (Aug. S Ult. 81) (XV), f. 1-34.  
 Incipit: Deus, cum tua gratia... Incipit: ars brevis quae est imago artis generalis... Ratio quare facimus istam brevem artem, est ut ars magna facilius sciatur... Explicit: tunc temporis artista sive magister doceat scolares de praedictis.
- 21) Munich, Etaat Bibl., *Lat. Clm. 10531* (XIV), f. 9-40.  
 Incipit: Deus, cum tua gratia... Incipit: ars brevis quae est imago artis generalis... Ratio quare facimus istam brevem artem, est ut ars magna facilius sciatur... Explicit: tunc temporis artista sive magister doceat scolares de praedictis.
- 22) Munich, Etaat Bibl., *Lat. Clm. 10552* (XV), f. 30-51v.  
 Incipit: Deus cum tua gratia et sapientia et amore incipit ars brevis Raymundi Lullii. —Ratio quare facimus istam artem brevem. Explicit: Si vero scolares nesciant... mense Januarii anno a nativitate Domini 1307. —Deo gratias.
- 23) Munich, Etaat Bibl., *Lat. Clm. 10587* (XVII), f. 25-39v.
- 24) Munich, Etaat Bibl., *Lat. Clm. 10661* (XV-XVI), f. 178r-184v.  
 Incipit: Deus, cum tua gratia... Incipit: ars brevis quae est imago artis generalis... Ratio quare facimus istam brevem artem, est ut ars magna facilius sciatur... Explicit: tunc temporis artista sive magister doceat scolares de praedictis.
- 25) Munich, Etaat Bibl., *Clm. 14524* (XV), f. 14-44v. (Olim S. Emmeran F. 27).  
 Incipit: Deus, cum tua gratia... Incipit: ars brevis quae est imago artis generalis... Ratio quare facimus istam brevem artem, est ut ars magna facilius sciatur... Explicit: tunc temporis artista sive magister doceat scolares de praedictis.
- 26) Munich, Universitatis Bibl., *Lat. Cod. ms. 296* (XV) 8', f. 122-153.  
 Incipit: Deus cum tua gratia, sapientia et amore incipit ars brevis quae est imago artis generalis intitulatur... Ratio quare facimus istam artem brevem... Explicit: tunc temporis artista sive magister doceat scolares de praedictis. —Ad laudem et honorem Dei et publicae utilitatis finivit Raymundus hunc librum Pisis in monasterio sancti Dominici mense Januarii anno 1307 inc. D. n. J. X. amen.
- 27) Munich Etaat Bibl., *Lat. Clm. 19857* (XV; 1484) (Olim Tegernsee 1857) f. 67r-93r.
- 28) Munich Etaat Bibl., *Lat. Clm. 18445* (XV), (Tegernsee 445), f. 36-46.

- 29) Naples, Bibl. Naz., *Lat. VIII. F. 27* (XV), f. 1r-23r.  
 30) Naples, Bibl. Naz., *Lat. VIII. F. 38* (a 1447), f. 1r-19v.  
 31) New York, The Franciscan Institute Library, St. Bonaventure,  
*Lat. ms. 3* (XV), f. 2-28.  
 32) New York City, Columbia Univ., Library of the late George  
A. Plimpton (61 Park Av.), *Lat. ms. 187* (XV?), f. 26-49.  
 Incipit: Deus cum tua gratia et amore Incipit Ars Brevis  
... Explicit: Finivit Raymundus Artem Brevem Pisis Monas-  
terio Sancti Dominici Anno ab Incarnatione Domini 1307.  
 Explicit: Feliciter.  
 33) Oxford, Corpus Chr. College, *Lat. 247* (XV), f. 1-16.  
 Incipit: Ratio quare facimus istam artem brevem est, ut  
ars magna facilius sciatur; Explicit: ad honorem Dei et publi-  
cae utilitatem mense Januarii anno inc. D. n. J. XI. 1347. Deo  
gratias.  
 (Poss: Hic est unus librorum quos habuit a dominis Hix-  
ley Patricius Saunders. 1606 Julii 7).  
 34) Palermo, Bibl. Comm., *Lat. ms. II. B. 21*, (XV?).  
 35) Palma de Mallorca, Conv. Francisc., *Lat. 3-9* (XV ;1492), f.  
215v-238.  
 36) Palma de Mallorca, Bibl. Publ., *Lat. 111*, (XVII; 1642), f.  
1-74.  
 (Raymundi Lull ars brevis. Comp. et isagogue artis mag-  
nae, mendis castigata... per Franciscum Marcal, finivit Pal-  
ma 1642).  
 37) Palma de Mallorca, Bibl. Publ., *Lat. 993* (Olim L. 148), (XV;  
1432), f. 1-46.  
 Incipit: Deus cum tua summa gratia, sapientia et amore  
incipit ars brevis, quae est imago artis, quae sic intitulatur...  
Ratio quare facimus... Explicit: Artista sive magister doceat  
scolares de praedictis... Parisiis (Pisis?) in monasterio Sct.  
Dominici Jan. 1307 inc.  
 38) Palma de Mallorca, Bibl. Publ., *Lat. 994* (Olim L. 149),  
(XIV), f. 7v-48v.  
 39) Palma de Mallorca, Bibl. Publ., *Lat. 996* (Olim L. 151),  
(XVI).  
 (Ars brevis ed. Barcinone anno 1511 cum approbatione  
eiusdem libri data ab academia Parisiensi. In libro approbatio  
non jam exstat).  
 40) Palma de Mallorca, Bibl. del Conde de Ayamans, *Lat. ms.*  
(XIV), 201 fol., Int. 1.  
 41) Paris, Bibl. Nat. *Lat. nom. acq. 1505* (XV; 1473-1408), f.  
5v-16v: dq.

- 42) Parma, Bibl. Palatina, *Lat. Palatino* 309 (XVI) 4<sup>o</sup> perg., f. VIr.; f. 1r-24v.
- 43) Rheims, *Lat. ms.* 881 (XV), f. 1-1.  
 Incipit: Deus cum tua gratia,... imago artis, quae sic intitulatur: Deus, cum tua summa perfectione incipit ars generalis ultima. —Ratio quare facimus istam artem brevem est. Explicit: Magister doceat scolares de praedictis. —Ad honorem et laudem Dei et publicae utilitatis finivit Raimundus Lull hunc librum Pisis in monasterio sancti Dominici mense Januarii anno inc. D. n. J. X. 1307. Deo gratias.
- 44) Salamanca, Biblioteca de la Universidad (XIX; 1875), f. 88-104.
- 45) Trier, Staat Bibl., *Lat. Cod. Trev.* 1925/1482 (XV), (Provenientia: St. Alban, Trier), f. 10-39.  
 Incipit: Deus, tua bonitate, magnitudine et potestate incipit ars sancta ad tuae fidei defensionem et tuae sapientialis maiestatis honorificentiam et gloriam. Amen. —Ratio quare facimus istam artem brevem est, ut ars magna facilius sciatur. Explicit: Tunc temporis artista sive magister doceat scolares de praedictis. Deo gratias. —Ad honorem et laudem Dei publicaeque utilitatem finivit Raimundus egregius doctor in omni facultate hanc artem minorem, quae est introductorya in magnam, quae est circa XII sexternos. Omnia tamen, quae sunt in alia hic sunt breviter tacta etc. Anno MCCVII incarnatione D. n. J. XI. Amen.
- 46) Uppsala, Kntl. Universit. Bibliotek, *Lat. ms. C 51* (1400), Int. VI, f. 128-143.
- 47) Vatican, Chigi *Lat. A. IV.* 105 (XV), C 190 x 135 mm., f. 113v-120r. (Fragments).  
 (Incomplete; it ends with these words:  
*Discursus divinae Bonitatis.*)
- 48) Vatican, *Palat. Lat. 984*, (XV), f. 95-107 (260 x 223 mm.)  
 Incipit: Ratio quare facimus istam artem brevem est ut ars magna facilius sciatur... Dividitur iste liber in tredecim partibus... Explicit: tunc artista sive magister doceat scolares de praedictis. Ad laudem... Pisis in monasterio sancti Dominici in mense Januarii anno MCCCVII.
- 49) Vatican, *Vat. Lat. 3069* (XV), (240 x 170 mm.), f. 13r-37v.  
 Incipit: Ars brevis quae est imago artis generalis. Deus cum tua gratia, sapientia et amore... incipit. Ratio quare facimus hanc artem brevem est ut ars magna facilius sciatur... Explicit: Artista sive magister doceat scolares de praedictis. —De perfectione huius artis. Ad honorem et laudem Dei et

- publicae utilitatis finivit Iohsant hunc librum in palacio dominorum Bonnonie de mense maii anno millesimo CCC sexagesimo sexto...
- 50) Vatican, *Regin Lat.* 1289 (XV), (330 x 230 mm.), f. 137-149.  
 (Incomplete)
- 51) Vatican, *Urbini Lat.* 1442, XV), (230 x 145 mm.), f. 102-123.  
 Incipit: Ars brevis quae est imago artis generalis. At  
 and: Deo dante divinum opus ars brevis reverendissimi Ray-  
 mundi Lull nuncupatum anno millesimo quadrigentesimo quin-  
 to XIIIII Februarii optime feliciter finivit.
- 52) Vatican, *Vat. Lat.* 9232 (XVI), f. 265r-v. (fragmentum, IV  
 pars).
- 53) Venice, Bibl. Marc., *Lat. ms. CXLIII cl. VI* (XV; 1462), f.  
 243r-151r.  
 Incipit: Deus: in tua perfectione. —Ratio quare facimus  
 istam artem...  
 (This ms. seems to have been written, at least in part by  
 Fr. Bernardini Aquilani de Fossa.)
- 54) Vienna, *Lat.* 2529 (Rec. 664) (XV), f. 32-74.
- 55) Vienna, *Lat.* 5169 (Rec. 609) (XV), f. 1-33r.
- 56) Vienna, *Lat* 11379 (?), f. 1-77.
- 57) Wolfenbuttel, *Lat.* 4180 (96 Weissenb.) (XV), f. 237-250v.